
Zarządzenie Nr 336/2023 

Wójta Gminy Tczew 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) na terenie 

gminy Tczew. 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz.40 z późn. zm. oraz art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2305 z późn. zm.) w związku z § 4 ust. 1 Zarządzenia Wojewody Pomorskiego 

z dnia 17 października 2023 r. w sprawie organizacji Punktów Kontaktowych Host Nation 

Support (HNS) związanych z  przemieszczaniem i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie 

województwa pomorskiego, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 W celu przygotowania właściwych komórek organizacyjnych do realizacji zadań 

obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze 

gminy Tczew,  tworzy się Punkt Kontaktowy Host Nation Support zwany dalej „Punktem 

Kontaktowym HNS Wójta Gminy Tczew” w składzie: 

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz; 

2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – inspektor ds. zarzadzania 

kryzysowego i ochrony cywilnej; 

3) Członek Punktu Kontaktowego – Inspektor ds. obywatelskich. 

§ 2 

 Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Tczew prowadzona 

będzie przez inspektora ds. zarzadzania kryzysowego i ochrony cywilnej. 

§ 3 

 Ustala się „Instrukcję Punktu Kontaktowego (HNS) Wójta Gminy Tczew” stanowiącą 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, instrukcja nie podlega opublikowaniu na stronie BIP 

gminy.  

§ 4 

Punkt Kontaktowy HNS Wójta Gminy Tczew uruchamiany jest w czasie przygotowania 

rzeczywistych przedsięwzięć  wymagających wsparcia wojsk sojuszniczych. 

 

 



§ 5 

Punkt Kontaktowy HNS Wójta Gminy Tczew rozpoczyna pracę po otrzymaniu takiego 

polecenia w systemie stałych dyżurów lub ze stanowiska kierowania Wojewody Pomorskiego, 

jeżeli stanowisko to zostanie rozwinięte. 

§6 

Upoważnia się Kierownika oraz Zastępcę Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy 

Tczew do koordynowania wsparcie udzielonego przez gminę w kontaktach z przedstawicielami 

wojsk własnych i sojuszniczych  w czasie realizacji wsparcia. 

 

§7 

Do zadań Kierownika oraz Zastępcy Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Tczew 

należy w szczególności: 

1) planowanie, organizowanie i koordynowanie realizacji zadań w zakresie HNS na 

obszarze gminy Tczew; 

2) inicjowanie i koordynowanie przygotowanie  w Urzędzie Gminy w Tczewie 

projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów w zakresie HNS; 

3) koordynowanie w Urzędzie Gminy Tczew gromadzenia, przetwarzania, 

aktualizowania i wymiany informacji na potrzeby Centralnej Bazy Danych HNS. 

 

§8 

 Kierownik Punktu Kontaktowego HNS w ramach wykonywania zadań, o których mowa 

w § 7, koordynuję przepływ informacji miedzy Punktem Kontaktowym HNS Wójta Gminy 

Tczew, a Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Malborku, utrzymuję współpracę 

z Punktami Kontaktowymi HNS sąsiednich gmin oraz prowadzi wykaz tych punktów. 

 

§9 

 Wójt Gminy Tczew przesyła do Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Pomorskiego 

wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy 

Tczew. 

 

§10 

 Wykaz, o którym mowa w § 9 podlega aktualizacji raz w roku do dnia 30 września 

oraz każdorazowo, niezwłocznie po dokonaniu zmian. 

 

 

 



§11 

Szkolenie z zagadnień HNS polecam ujmować w rocznych planach ćwiczeń Urzędu 

Gminy Tczew. 

 

§12 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Tczew. 

 

§13 

 Traci moc zarządzenie nr 10/2016 Wójta Gminy Tczew Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Tczew z dnia 05 luty 2016 roku w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Host Nation 

Suport (HNS) związanego z przemieszczaniem i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie 

gminy Tczew. 

§14 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Tczew 

(-) Krzysztof Augustyniak 


